
Mandaatbesluit datalekken en AVG verzoeken

Het college van burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe;

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

gelet op de artikelen 15 tot en met 18, 33 en 34 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming;

besluiten:

I Het mandaat van 19 maart 2019, bekendgemaakt in het Gemeenteblad van 26 maart 2019, 70754,

genoemd onder A. II, in te trekken.

II De bevoegdheid tot het afhandelen van en het doen van een melding van een inbreuk in verband

met persoonsgegevens als bedoeld in artikelen 33 en 34 van de AVG te mandateren aan Adviseur

III DOWR, de Information Security Officer DOWR (ISO) en de Functionaris Gegevensbescherming

DOWR (FG). De kaders hiervoor staan beschreven in de ‘Procedure meldplicht datalekken DOWR’.

III De bevoegdheid te besluiten op een verzoek om inzage (artikel 15 Algemene Verordening Gege-

vensbescherming (AVG), een verzoek om rectificatie (artikel 16 AVG), een verzoek om gegevens-

wissing (artikel 17 AVG) en verzoek om beperking van de verwerking (artikel 18 AVG) tevens te

mandateren aan Adviseur III.

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten op 6 oktober 2020.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris,

drs. D.L.W. (Dries) Zielhuis

de burgemeester,

A.G.J. (Ton) Strien

Nr. 261126

GEMEENTEBLAD 9 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe

Gemeenteblad 2020 nr. 261126 9 oktober 20201


